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Protokoll 3/08 

 

 
Møte: Råd for funksjonshemmede  
Møtested: Akersbakken 27  

Møtetid: tirsdag 22. april 2008 kl. 17.00     
Sekretariat: 23 47 52 20  
 
 
Møteleder: Lars Poverud  
   
Tilstede: Gudrun Jære Hoel 

Atle Ramsfjell - Kind 
 

   
Forfall: Hanne Jernsetervangen 

Yina Chan 
 

   
Som vara møtte:   
   
I tillegg møtte:   
   
Møtesekretær: Anne-Mari Arnesen  
 
Åpen halvtime 
 
Ingen møtte 
 
Godkjenning av innkalling og sakskart 
 
Godkjent 
 
Eventuelt 
 
¤ Medlemmene i RFF var enige om å sende uttalelse ang. nedleggelse av avlastningsenheten 
på Tøyen behandlings- og rehabiliteringssenter til diverse utvalg og styrer. Se vedlegg. 
 
¤ RFF fikk utdelt et brev fra Byrådsavdelingen for velferd og sosiale tjenester ang universell 
utforming – strategi for Oslo. Rådet skal svare på en spørsmål. ang ny handlingsplan for 
universell utforming innen 01.06.08.  
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¤ RFF har mottatt et brev ang. samarbeid med Bydelene i forbindelse med utarbeidelse av 
handlingsprogram for universell utforming. RFF leder kontakter Elin Løvseth i Bydel St. 
Hanshaugen for å drøfte rådets videre arbeid i denne saken. 
 
Saker behandlet under møte 
Sak 14 /08  Protokoll fra RFF-møte mars 2008 
Sak 15 /08  Rådenes mulighet for innflytelse - oppfølgingssak 
Sak 16 /08  Høring av byøkologisk program 2008-2024 - utvikling av lokale 

miljøhandlingsplaner 
Sak 17 /08  Tildeling frivillighetsmidler 2008 
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Sak 14 /08  Protokoll fra RFF-møte mars 2008 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Godkjent 
 
Votering:  
Enstemmig 
 
Vedtak: 
Godkjent 
 

 Sak 15 /08  Rådenes mulighet for innflytelse - opp følgingssak 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget oppfordrer lederne av de tre rådene til å gjennomføre et møte der forslagene til 
tiltak blir diskutert, med planlegging av iverksettelse av tiltakene. Møtet bør avholdes i løpet 
av våren. 
 
Bydelsutvalget oppfordrer bydelsdirektøren til å sette i gang opplæring for rådene i saksgang 
og muligheter i å påvirke. 
 
Bydelsutvalget oppfordrer bydelsdirektøren til å gjennomføre evaluering av om rådenes 
innflytelse er blitt styrket. Dette bør gjøres innen utgangen av 2008. 
 
Bydelsutvalget tar for øvrig saken til orientering. 
 
Behandling: 
Rådet stiller seg bak forslagene fra Bydelsdirektøren men vil fortsatt fremheve at sakene 
kommer for sent til at de skal ha en reel påvirkning. 
 
Votering:  
Enstemmig 
 
Vedtak: 
Godkjent. 
 

 Sak 16 /08  Høring av byøkologisk program 2008-202 4 - utvikling av 
lokale miljøhandlingsplaner 

 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
1.   Av forslaget til Byøkologisk program 2008-2024 går frem at bydelene tenkes ha en rolle 

innen flere av innsatsområdene i programmet. Bydelsutvalget ser at bydelen forventes å 
ha en rolle særlig innen mange områder innenfor egen virksomhet som ; innføring av 
klimavennlige biler i egen virksomhet, CO2 regnskap i egen virksomhet, utvikling av 
sektorvise klimahandlingsplaner, bildeling i kommunal virksomhet, stimulere til økt bruk 
av sykkel i kommunal tjeneste, plan for universell utforming, miljøkrav ved alle 
anskaffelser/ miljøeffektive innkjøp i egen virksomhet og å ha et vitalt LA21 Forum. 
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De fleste av de ovennevnte tiltak vil være en naturlig del av innføring av miljøledelse i all 
kommunal virksomhet, og hvor bydelen vil følge opp sentrale føringer og krav.  
  

2.    Bydelsutvalget ser av planen at det er ett nytt område hvor bydelen forventes å ha en 
rolle.  
Bydelen har for eksempel i dag ikke noe ansvar for verken skolehager eller parsellhager. 
Mulig tenkes det at bydelen kan ha en mer aktiv rolle i forvaltning av disse områdene. 
Bydelsutvalget ser at dette vil være interessant, men at det også vil være innenfor et 
område som bydelen i dag ikke har kompetanse.  

 
3.   Bydelsutvalget mener at bydelene vil ha en rolle innenfor flere av innsatsområdene i 

planen og også være delansvarlige for gjennomføring av tiltak ut over det som går frem 
av forslaget. Bydelsutvalget vil her spesielt peke på at bydelen må ha delansvar innenfor 
områder og arealer som forvaltes av bydelen, for eksempel parkene.  

       Bydelsutvalget mener at bydelen har en klar rolle og medansvar innenfor delmål 3.3 – 
”Oslos byrom skal bevares, videreutvikles og gjøres grønnere” , tiltakene 3.3.1 – 3.3.5. 
Bydelen har overtatt forvaltning og drift av parker og plasser i bydelen fra Friluftsetaten 
og mener at dette må gå frem her. 

  
Bydelsutvalget mener videre at bydelene har en rolle og medansvar også innenfor delmål 
5.5 – ”Friluftsliv og uteundervisning skal ha høy grad av prioritet ”,  tiltakene 5.5.1 – 
5.5.3. Bydelene har som forvalter av lokalparkene en rolle som ansvarlig for vedlikehold 
og tilrettelegging for fysisk aktivitet i nærområdene. Barnehagene forvaltes forøvrig  av 
bydelene og ved miljøsertifisering av barnehager er det i dag krav om miljøundervisning 
og 100-metersskog.  

 
4.   Bydelsutvalget mener videre at bydelene også har en rolle og medansvar innenfor delmål 

6.1 – ”Oslo skal sikre sine innbyggere og omverden tilgang til god informasjon om 
miljøstatus og sitt miljøarbeid”, tiltakene 6.1.1 og 6.1.3. Bydelen har en unik mulighet til 
å komme i direkte kontakt med sine beboere, både gjennom kontakten med befolkningen 
gjennom egne virksomheter, egne internettsider, via lokalavis og gjennom arrangementer, 
ulike møter og ”stunts” i bydelens regi.    

 
5.   Bydelene har også en rolle i arbeidet med innføring av miljøledelse i kommunen. 

Bydelene legger ned et betydelig arbeid ved sertifiseringen av kommunens virksomheter, 
både som konsulenter for egne virksomheter og som sertifisører for andre bydelers og 
etaters virksomheter. Innføring av miljøledelse i Oslo kommunes virksomheter gjennom 
miljøsertifisering er i dag avhengig av bydelenes medvirkning. Det bør derfor under 
delmål 6.2 presiseres bydelens rolle/medansvar.  

 
6.   Under delmål 6.3 , ”Det sikres god faglig koordinering og kvalitetssikring av Oslos 

miljøarbeid” er det skissert i tiltak 6.3.3 at miljøkompetansen og - kapasiteten i bydelene 
skal styrkes for å kunne ivareta arbeidet med miljø og bærekraftig utvikling (LA21) i 
bydelen generelt, og til å kunne miljøsertifisere små og mellomstore bedrifter og 
virksomheter i bydelen i samsvar med Miljøfyrtårnordningen. Som ansvarlig for 
gjennomføring er oppført Byrådsavdeling for miljø- og samferdsel. Bydelsutvalget synes 
forslaget er viktig, men tror ikke at dette kan gjennomføres uten at også Byrådsavdeling 
for velferd og sosiale tjenester gjøres medansvarlig. Dersom bydelene skal ha økt fokus 
og en større rolle innen arbeid med miljøspørsmål og - tiltak, må svært mange av 
bydelene tilføres ressurser til dette. 
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7.   Bydelsutvalget ser at det kan være behov for en samordning av bydelens miljøarbeid og 
avklaring av hvilke oppgaver som hører inn under miljøarbeidet i en bydel og hvilke 
områder og oppgaver det er pålagt andre ansvarlige etater å iverksette tiltak.  
Med bakgrunn i høringsdokumentet, hovedutfordringer i bydelens Strategiske plan, 
vedtak om å utarbeide både lokal klimahandlingsplan og Lokal Agenda 21plan for miljø 
og bærekraftig utvikling ber bydelsutvalget om at bydelen arrangerer et 
miljøstrategiseminar for bydelens politikere, Lokal Agenda forum og bydelens 
administrasjon.  

 
Votering:  
Enstemmig. 
 
Vedtak: 
Godkjent 
 

 Sak 17 /08  Tildeling frivillighetsmidler 2008 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelsutvalget fordeler midler til frivillig aktivitet for 2008 etter vedlagt liste. 
 
Votering:  
Enstemmig. 
 
Vedtak: 
Godkjent. 
 
 


